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Nr. ……………………… Prot                      Tiranë, më ____.____. 2026 

(Lutemi referoni këtë numër në përgjigje)  

   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “SHANSI INVEST” sh.p.k, NIPT J61924002T. Adresa:  

Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7, Tiranë. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

 

-Tipi i Kontratës: Mallra. 

-Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar me mjete 

elektronike -  mallra. 

-Numri i Procedurës /referenca e Lotit: NR.REF -82068-04-15-2026. 

-Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pajisje dhe pjesë rezervë elektrike, elektronike, mekanike 

për mirëmbajtjen e agregatëve e pajisjeve të HEC Vau Dejës”. 

 

-Fondi Limit: 57,095,900 (Pesëdhjetë e shtatë milionë e nëntëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind)  

Lek pa TVSH ose 596,364 (Pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e 

katër)  Euro pa TVSH.    

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 15/04/2026 është 95.74 Lekë 

/Euro. 

-Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

-Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  Datë 16/04/2026.    

-Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr 28 datë 

20/04/2026.  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) Operatori Ekonomik “SHANSI INVEST” sh.p.k, NIPT J61924002T. Adresa:  Tiranë, 

Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7, me vlerë të ofertuar 53,099,186 

(pesëdhjetë e tre milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

2) Operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k NIPT J68007522L Adresa : Lagjja SMT, Ndërtesë 

2-Kateshe, kati 2, pranë Drejtorisë Shërbimit Pyjor, Lezhë, me vlerë të ofertuar 54,190,400 

(pesëdhjetë e katër milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k NIPT J68007522L, me vlerë të ofertuar 54,190,400 

(pesëdhjetë e katër milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH, me arsyet 

e mëposhtme : 

 

-Operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k NIPT J68007522L, rezulton se ka detyrime për pagim e 

të ardhurave të korporatës për periudhën Janar- Mars 2026 . 

-Operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.4 pasi nuk ka 

paraqitur asnjë autorizim për pjesët mekanike.  

-Operatori ekonomik “Junik” sh.p.k nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.5 pasi nuk ka 

paraqitur katalog teknik për zërat Nr.6, Nr.10 të pjesëve elektrike dhe elektronike, 

rrjedhimisht nuk mund të kuptohen specifikat e produktit që do të ofrohet  si dhe nga cili 

prodhues do të jenë. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin Ekonomik “SHANSI 

INVEST” sh.p.k, NIPT J61924002T. Adresa: Tiranë, Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, 

Shkalla 8, Apartamenti 7, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 53,099,186 (pesëdhjetë e 

tre milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si ofertues i suksesshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


